mezar içerisinden 5 örnekte üzüm motifleri, 9 örnekte hurma ağacı bezemeleri, 4
örnekte armut motifi, 1 örnekte nar motifi, 2 örnekte kayısı motifi bulunmaktadır.
Bunlar arasından en erken 1175/1762 ve en geç 1280/1863 tarihleri
kitâbelerinden okunmaktadır. Bu çalışmada yaptığımız analizler hangi yüzyılda
hangi bezemenin yaygın olarak kullanıldığını hazire bünyesinde ortaya
çıkartmaktadır. Bunun yanı sıra detay çizimleri yapılan mezar taşlarının
literatürde bir bütünlük yaratması ve çalışmacılar için bir bezemenin tarihsel
değişiminin takip edilebilmesi adına kronolojileri çizimlerin altlarına yazılmıştır.

Kimlik ve Tarihi Osman Efendi 1214/1799-1800
Mezar Tipi Pehleli Mezar

Başlık Tipi Kâtibi Kavuk
Yazı Türü Celî Sülüs
Kitâbesi
1 Hüve’l-Bâkî هوالباقی
2 Ahmediye imamı merhûm احمديه امامى مرحوم
3 Derdime derman دردمه درمان
4 Bulamayan Osman بوله ميان عثمان
5 Efendi’nin rûhuna افندينن روحنه
6 el-Fâtiha

Sene 1214
الفاتحه

١٢١٤سنه

Kitâbesine göre Osman Efendi’ye ait kabir, 1.97x0.82 m. ölçülerinde
ve mermer malzemeden levha şeklinde iki şahideye sahip pehleli mezardır.

1.44 m. yüksekliğe sahip levha şeklindeki baş şahidesi üzerinde yatay
olarak çekilmiş cetvellerin böldüğü altı satırdan oluşan kitâbe, celî sülüs yazı
türünde Osmanlı Türkçesi ile kabartma tekniğinde mermer malzeme üzerine
hakkedilmiştir.

1.65 m. yüksekliğinde ayak şahidesi levha şeklinde bir şahideye sahip
olup gövdesinin üzerinde “S” kıvrımları oluşturacak şekilde yükselen asma
yapraklı üzüm salkımları görülmektedir.

Kimlik ve Tarihi
Şerife Zekiye Hanım
1230/1814-15

Mezar Tipi Pehleli Mezar
Başlık Tipi Yok
Yazı Türü Celî Sülüs
1 Hüve’l-Bâkî هو الباقی
2 Mevâlî-i ızâmdan موالى عظامدن
3 Şerifzâde hafîdi شريف زاده حفيدى
4 es-Seyyid Mustafa Edip السيد مصطفى اديب

Ahmediye Külliyesi Haziresinde bulunan bir adet nar tasvirli mezar
taşının kitabesi şöyledir;

Kimlik ve Tarihi Mustafa Edib Efendi 1236/1821
Mezar Tipi Lahit Mezar
Başlık Tipi Örfi Kavuk
Yazı Türü Celî Ta’lik
1 Hüve’l-Bâkî یهو الباق
2 Sâbıkâ sadr-ı vâlâ-yı Rumili سابقا صدر والاى روم ايلی
3 Reisü’l-ulemâ el-allâm رئيس العلماء العلام
4 el -merhûm ve mağfûr el-

muhtâç ilâ
المرحوم و مغفور المحتاج الى

1762 ve 1766 tarihli
mezar taşında serlevha bölümünün her iki yanına, 1814 tarihli mezar taşında

şahide tepelik kısmına ve diğer mezarda ise lahit mezarın uzun pehlesine
işlenmiştir.
Üzerinde armut tasviri bulunan mezar taşlarının kitabeleri şöyledir;

Kimlik ve Tarihi Emetullah Hatun 1175/1762

Mezar Tipi Pehleli Mezar

Başlık Tipi Yok

Yazı Türü Celî Sülüs
1 el-Fâtiha الفاتحه
2 Emetullah Hatun Kerîme-i امة الله خاتون كريمه
3 Vâkıf rûhlarîcün جونواقف روحلري
4 Sene 1175 fi 5 N. ن ٥فی ١١٧٥سنه

Vâkıf sahibinin kızı Emetulluh Hatun’a ait bu mezar 2.54x1.32 m. ve

2.38x1.16 m.

Teslim satırının hemen üzerinde kemerli bir silme ve iki yanına yerleştirilmiş

akant yaprakları üzerine beş adet armut işlenmiştir. Üçgen şeklindeki tepelik

kısmında 0.14 m.’lik bir bordür içerisinde barok üslupla işlenmiş üç ayrı bezeme

şeridi bulunmaktadır.

Kimlik ve Tarihi Fâtıma Hanım 1179/1766
Mezar Tipi Pehleli Mezar

Başlık Tipi Yok
Yazı Türü Celî Sülüs
1 Hüve’l-Hayyu’l-Bâkî هو الحی الباقی
2 Merhûm Abdurrahmân Ağa’nın مرحوم عبدالرحمن اغانك
3 Kerîmesi’nin kerîmesi كريمه سنك كريمه سى
4 Merhûme ve mağfûrun-lehâ مرحومه ومغفور لها
5 Fâtıma Hanım rûhîçün روحيچونفاطمه خانم
6 Rızâ’en li’llâhi’l-fâtiha رضَاءً الله الفاتحه
7 Sene 1179 Fi 5 zilka’de ذی القعده ٥فى ١١٧٩ه سن

böldüğü on satırdan oluşan kitâbe, celî sülüs yazı türünde Osmanlı Türkçesi ile

mermer malzeme üzerine kabartma tekniğinde hakkedilmiştir.

Ayak şahidesi cephe programı oldukça yoğun ve üzerinde gül, kayısı,

armut konulan meyve tabakları, küpe çiçeği, akant yapraklarının oluşturduğu

Kimlik ve Tarihi Hadice Hanım 1229/1814
Mezar Tipi Pehleli Mezar
Başlık Tipi Yok
Yazı Türü Celî Sülüs
1 Hüve’l-Bâkî هو الباقى
2 İzâ emsa firaşi min turab اشى من تراباذا امستى فر
3 Debet mücaviran rabbü

huve el-rahîm
دبت مجاورا رًب هو الرحيم

4 İhbai ve kûlû leke’l- beşeri
ala keremi

اخباى و قولولك البشرى على
كرمى